
 
 

1/42 
 
 
 
 

ANO XIII  N° 2091 – Quarta – Feira 13 de Abril de 2022 
 TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
 O Prefeito Municipal, ALEXANDRINO AREVALO GARCIA, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei Nr. 14.133/21 , a vista do parecer conclusivo exarado 
pela Comissão de Licitação, resolve: 
  
01 - ADJUDICAR a presente Licitação neste termos: 
 
 A) Processo Licitatório:      000043/22     
 B) Modalidade:                     DISPENSA 
 C) Número da Licitação:     26/2022 
 D) Data Homologação:        05/04/2022 
 E) Data de Adjudicação:         05/04/2022 
 F) Objeto:                 SELEÇÃO DE MELHOR 
PROPOSTA VISANDO AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE SINALIZAÇÃO 
PARA O HOSPITAL E MATERNIDADE MUNICIPAL SANTA LUZIA EM 
ARAL MOREIRA-MS 
 
  
 G) Fornecedor e Itens: 
 

 
Item 

2314 
Código 

J. R. DA MOTTA & CIA LTDA 
CNPJ: 05.766.870/0001-90 
AV BRASIL, 2963 - CENTRO, Ponta 
Porã - MS, CEP: 79904-672 
Telefone: 34317858< 
Descrição do Produto/Serviço 

 
Unidade 

 
Quantidade 

 
Valor 
Unitário 

 
Valor 
Total 

1 001.152.065 APLICAÇÃO DE ADESIVO JATEADO 
EM PORTAS E DIVISÓRIAS DE 
VIDRO. 

m² 12 95,40 1.144,80 

2 001.077.600 CONFECÇÃO DE LETRAS CAIXA 
COM 55 CM DE ALTURA E 
COMPRIMENTO PROPORCIONAL AO 
TAMANHO PARA ESCREVER 
PRONTO SOCORRO NA COR 
BRANCA.MATERIAL: PVC 
EXPANDIDO DE 20 MM DE 
ESPESSURA. MÃO DE OBRA DE 
RECORTE DE LETRAS E 
INSTALAÇÕES NO LOCAL ESTÃO 
INCLUIDAS 

Un 13 167,00 2.171,00 

3 001.152.062 CONFECÇÃO DE PLACAS DE AÇO 
COM GRAVAÇÃO DIGITAL, BASE DE 
MÁRMORE MEDINDO 60 X 50 CM, 
INSTALADA COM PARAFUSOS 
METÁLICOS NO SISTEMA FANCÊS 
EM BASE DE MÁRMORE. 

Un 1 1.650,00 1.650,00 

4 001.077.602 CONFECÇÃO DE PLACAS DE AÇO 
COM GRAVAÇÃO DIGITAL, BASE 
MÁRMORE MEDINDO 60X80 CM, 
INSTALADA COM PARAFUSOS 
METÁLICOS NO SISTEMA FANCES 
EM BASE DE MÁRMORE 

Un 1 1.950,00 1.950,00 

5 001.077.599 CONFECÇÃO E LETRAS CAIXA COM 
26 CM DE ALTURA E COMPRIMENTO 
PROPORCIONAL AO TAMANHO 
PARA ESCREVER DIAGNOSTICO 
POR IMAGEM E ESPECIALIDADES 
MÉDICAS NA COR BRANCA E 
MATERNIDADE ADESIVADA NA COR 
AZUL.MATERIAL:PVC EXPANDIDO 
DE 20MM DE ESPESSURA. MÃO DE 
OBRA DE RECORTE DE LETRAS E 
INSTALAÇÃO NO LOCAL ESTÃO  
INCLUIDAS 

Un 53 62,00 3.286,00 

6 001.152.066 FAIXAS DE PORTAS IMPRESSAS E 
INSTALADAS, MEDINDO 12 X 13 CM. 

Un 9 25,00 225,00 

7 001.077.597 PLACA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA 
CONFECCIONADA COM CHAPA 
METÁLICA GROSSA,PINTADA COM 
WASH PRIMER E ESMALTE 
SINTÉTICO E ADESIVADA COM VINIL 
REFLETIVO NAS FORMA 
RETANGULAR 50 X 70 CM E 
REDONDA COM 50 CM DE 
DIAMETRO, INSTALADAS NO LOCAL 

Un 12 380,00 4.560,00 

8 001.077.594 PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA E 
LONA IMPRESSA COM TINTA ECO 
SOLVENTE, MEDINDO 
1X1M.INSTALADA NO LOCAL 

Un 1 300,00 300,00 

9 001.152.063 PLACA MEDINDO 1,60 X 0,40 M, EM 
PVC FORRADA DE AÇO ESCOVADA 

Un 1 930,00 930,00 

COM APLICAÇÃO DE LETRAS 
RECORTADAS EM ACRILICO 
COLORIDO (LOGOMARCA 
HOSPITAL) 

10 001.152.064 PLACAS DE PORTAS EM PVC 4 MM, 
MEDINDO 10 X 40 CM ADESIVADAS 
E INSTALADAS  COM FITA DUPLA 
FACE. 

Un 65 30,00 1.950,00 

11 001.077.596 PLACAS EM ACM 5 MM, ADESIVADA 
, COM SUPORTE PARA FIXAÇÃO NA 
PAREDE 

Un 2 150,00 300,00 

12 001.077.595 PLACAS EM PVC EXPANDINDO 5MM, 
ADESIVADA COM LOGOMARCA DO 
HOSPITAL DE INDICAÇÃO DE 
DIRECIONAMENTO.INSTALADA COM 
PARAFUSOS SISTEMA FRANCES 

m² 14 400,00 5.600,00 

13 001.077.598 SUPORTE DE MADEIRA QUADRADO 
E ESCANTEADO MEDINDO 8X8 CM 
INSTALADOS NO LOCAL 

Un 12 95,00 1.140,00 

  Total do Proponente    25.206,80 
 
 
02 - Autorizar a emissão da(s) notas(s) de empenho correspondente(s). 
 

Ficha Exer. 
Fic. 

Unid. 
Exec. 

Funcional Categoria Valor Saldo Saldo Com 
Reserva 

178 2022 020601 10.302.0159.2018.0000 3.3.90.39.99 25.206,80 1.267.522,15 1.085.865,68 
 
 

 
Aral Moreira - MS, 05/04/2022 
 

 
TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
 O Prefeito Municipal, ALEXANDRINO AREVALO GARCIA, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei Nr. 14.133/21 , a vista do parecer conclusivo exarado 
pela Comissão de Licitação, resolve: 
  
01 - ADJUDICAR a presente Licitação neste termos: 
 
 A) Processo Licitatório:      000046/22     
 B) Modalidade:                     DISPENSA 
 C) Número da Licitação:     27/2022 
 D) Data Homologação:        04/04/2022 
 E) Data de Adjudicação:         04/04/2022 
 F) Objeto:                 SELEÇÃO DE MELHOR 
PROPOSTA PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE PAPEL SULFITE PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL E 
EDUCAÇÃO,CONFORME ESPECIALIZAÇÕES E QUANTIDADES 
CONSTANTES NESTE ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR, NA 
MODALIDADE DE DISPENSA 
 
 
 
 
 
  
 G) Fornecedor e Itens: 
 

 
Item 

404 
Código 

MAVI - MATERIAL ESCOLAR LTDA. 
CNPJ: 03.896.743/0001-80 
AVENIDA PEDRO MANVAILER, 3388 
- CENTRO, Amambaí - MS, CEP: 
79990-000 
Telefone: 6734811923 
Descrição do Produto/Serviço 

 
Unidade 

 
Quantidade 

 
Valor 
Unitário 

 
Valor 
Total 

1 001.106.032 PAPEL SULFITE A4 - FORMATO 210 
X 297 MM - 75 G/M² - DE 500 

Cx 150 278,90 41.835,00 

  Total do Proponente    41.835,00 
 
 



 
 

2/42 
 
 
 
 

ANO XIII  N° 2091 – Quarta – Feira 13 de Abril de 2022 
 02 - Autorizar a emissão da(s) notas(s) de empenho correspondente(s). 
 

Ficha Exer. 
Fic. 

Unid. 
Exec. 

Funcional Categoria Valor Saldo Saldo Com 
Reserva 

235 2022 020701 12.122.0112.2014.0000 3.3.90.30.99 836,70 1.000,00 163,30 
267 2022 020701 12.361.0112.2019.0000 3.3.90.30.99 16.734,00 82.015,56 65.281,56 
329 2022 020701 12.365.0112.2053.0000 3.3.90.30.99 14.502,80 30.620,44 16.117,64 
363 2022 020701 12.367.0112.2060.0000 3.3.90.30.99 8.367,00 41.154,20 32.787,20 
395 2022 020701 27.812.0112.2066.0000 3.3.90.30.99 1.394,50 56.154,80 54.760,30 

 
 
 
Aral Moreira - MS, 04/04/2022 
 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 
A Prefeitura Municipal de Aral Moreira/MS, através do(a) Pregoeiro(a) 

Oficial, torna público aos interessados o seguinte resultado:  
 
PROCESSO Nº: 000031/22 
 
MODALIDADE/Nº: PREGÃO Nº 12/2022 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSITENCIA SOCIAL 
 
Em consonância com a legislação vigente, fica o presente processo 
ADJUDICADO pelo Pregoeiro em favor da seguinte Empresa: 
 
 
 LUCILA FERNANDES DA SILVA-ME. Apresentou o menor preço para os 
itens:  1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 
22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 42, 
43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 
63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 
83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97.   
 
 Proponente/Fornecedor Qtde. Itens Média Descto(%) Total dos Itens 
 1726-LUCILA FERNANDES DA SILVA-ME 96 0,00 230.532,70 
 Total 96  230.532,70 
 
 

Aral Moreira/MS, 13 de abril de 2022 
 

______________________ 
Augusto Olmedo de Mattos 

Pregoeiro 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Aral Moreira/MS, através do Prefeito 
Municipal, torna público aos interessados o seguinte resultado:  

 
PROCESSO Nº: 000031/22 
MODALIDADE/Nº: PREGÃO Nº 12/2022 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSITENCIA SOCIAL 
 
Em consonância com a legislação vigente, fica o presente processo 
HOMOLOGADO pelo Prefeito em favor da seguinte Empresa: 

 
 LUCILA FERNANDES DA SILVA-ME. Apresentou o menor preço para os 
itens:  1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 
22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 42, 
43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 
63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 
83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97.   
 
 Proponente/Fornecedor Qtde. Itens Média Descto(%) Total dos Itens 
 1726-LUCILA FERNANDES DA SILVA-ME 96 0,00 230.532,70 
 Total 96  230.532,70 
 

Aral Moreira/MS, 13 de abril de 2022 
_____________________ 
Alexandrino Arevalo Garcia 

Prefeito Municipal 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 001 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº 007/2021 
 
PROC. ADM. Nº 007/2021 

Tomada de Preços Nº 001/2021 

PARTES      
Contratante: MUNICIPIO DE ARAL MOREIRA-MS 
Contratada: PLENUS CONSULTORIA E 

PLANEJAMENTO EIRELI 
 

OBJETO 
O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência 
do Contrato Administrativo nº 007/2021, bem como, o reajuste no valor inicial 
contratado aplicando-se o Índice IPCA/IBGE conforme § 2° da Clausula 
Terceira do Contrato. 
Fica prorrogado por mais 12 (doze) meses, o prazo previsto na Cláusula 
Quarta do Contrato Administrativo nº 007/2021, a contar de 24 de Março de 
2022. 
Em face a renovação e a concessão do reajuste o valor do contrato que era 
R$ 214.800,00 (Duzentos e Quatorze mil e oitocentos Reais), passa a ser de 
R$ 452.247,60 (quatrocentos e cinquenta e dois mil duzentos e quarenta e 
sete reis e sessenta centavos) 

 
Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato Administrativo nº 
007/2021. 
ASSINANTES  
Contratante:     Alexandrino Arévalo Garcia 
Contratada:        Karina Alves de Almeida    
   Aral Moreira-MS, 31 de Março de 2022. 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 0019/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0048/2022 

O MUNICÍPIO DE ARAL MOREIRA, por intermédio do seu Pregoeiro, torna 
pública, a realização do pregão presencial, do tipo “menor preço UNITÁRIO”.  
 
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS 



 
 

3/42 
 
 
 
 

ANO XIII  N° 2091 – Quarta – Feira 13 de Abril de 2022 
 ALIMENTICIOS DE PADARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PELO PERIODO DE 12 MESES.  
 
Data/Local: 02 de maio de 2022, às 08h00min, no recinto da Prefeitura 
Municipal de Aral Moreira, sito á Rua Bento Marques, nº 795, Centro, Aral 
Moreira/MS. 
Informações ou esclarecimentos adicionais sobre a presente licitação 
somente serão admitidos por escrito, endereçados ao Departamento de 
Compras e Licitação, localizado na Rua Bento Marques Nº 795 – Centro - 
CEP 79.930-000, nesta Cidade, ou através do email: 
licitação@aralmoreira.ms.gov.br, até o segundo dia que anteceder a data de 
recebimento dos envelopes I e II,  no horário de 7h00min às 13h00min.  
 
Cópias do Edital e seus anexos deverão ser retirados no Departamento de 
Compras e Licitação até as 13h00min do último dia útil que anteceder a data 
marcada para abertura dos envelopes proposta e documentação, mediante 
apresentação do recolhimento da taxa no valor de R$ 30,00 (trinta reais), ou 
obtido através do site http://www.aralmoreira.ms.gov.br, nesse caso não 
será cobrado valor algum. 
 
O Edital poderá ainda ser obtido no site http://www.aralmoreira.ms.gov.br, 
ou no mesmo endereço citado acima, durante o expediente das 07h00min 
as 13h00min horas, pelo representante legal da empresa, ou através do 
requerimento de fotocópias, que serão fornecidas aos interessados.  
 
 

Aral Moreira – MS, 13 de abril de 2022. 
 

__________________________________ 
ROGÉRIO DE SOUZA LEITE JR. 

PREGOEIRO 
 

PORTARIA Nº 899/2022 
 

CLEONICE NUNES DOS SANTOS, Presidente da Câmara 

Municipal de Aral Moreira, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso 

de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Artigo 1º- Conceder 20 (vinte) dias de férias remuneradas a 
servidora Tereza Figueira – Auxiliar de Serviços Gerais, da 

Câmara Municipal, de 01 de abril a 20 de abril de 2022, 

referente ao período aquisitivo de 20/12/2020 a 

19/12/2021. 

 

Artigo 2º - Converter 1/3 (um terço) das férias da servidora acima 

mencionada, em abono pecuniário. 

Artigo 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

com efeitos retroativos a 01 de abril de 2022. 
Artigo 4º - Revogam-se às disposições em contrário. 
Gabinete da Presidente da Câmara Municipal de Aral Moreira-MS, 

13 de abril de 2022.   
Cleonice Nunes dos Santos 
Presidente 
Registra-se. Cumpra-se. Publique-se.   

PORTARIA Nº 900/2022 
 

CLEONICE NUNES DOS SANTOS, Presidente da Câmara Municipal de 

Aral Moreira, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições 

legais, 

RESOLVE: 

Artigo 1º- Conceder 30 (trinta) dias de férias remuneradas a 
servidora Polhane Gaio Fernandes da Silva – Procuradora 

Jurídica, da Câmara Municipal, de 01 de abril a 30 de abril de 2022, 

referente ao período aquisitivo de 2021/2022. 
 
Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

com efeitos retroativos a 01 de abril de 2022. 

 
Artigo 3º - Revogam-se às disposições em contrário. 
 

Gabinete da Presidente da Câmara Municipal de Aral Moreira-MS, 

13 de abril de 2022.   
Cleonice Nunes dos Santos 

Presidente 
Registra-se. Cumpra-se. Publique-se.       

 
PORTARIA Nº 901/2022 

 
CLEONICE NUNES DOS SANTOS, Presidente da Câmara Municipal de 

Aral Moreira, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições 

legais, 

RESOLVE: 

Artigo 1º- Considerar Ponto Facultativo na Câmara Municipal, nas 

datas de 14 de Abril de 2022 (quinta-feira), em virtude do Feriado 
da “Paixão de Cristo” – 15 de Abril de 2022 (sexta-feira), e 22 de 
Abril de 2022 (sexta-feira), em decorrência do Feriado Nacional de 
“Tiradentes”, 21 de Abril de 2022 (quinta-feira);  
 
Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação; 

 
Artigo 3º - Revogam-se às disposições em contrário. 
 

Gabinete da Presidente da Câmara Municipal de Aral Moreira-MS, 

13 de abril de 2022.   
Cleonice Nunes dos Santos 
Presidente 

Registra-se. Cumpra-se. Publique-se.       

mailto:licita%C3%A7%C3%A3o@aralmoreira.ms.gov.br
http://www.aralmoreira.ms.gov.br/
http://www.aralmoreira.ms.gov.br/


 
 

4/42 
 
 
 
 

ANO XIII  N° 2091 – Quarta – Feira 13 de Abril de 2022 
 



 
 

5/42 
 
 
 
 

ANO XIII  N° 2091 – Quarta – Feira 13 de Abril de 2022 
 



 
 

6/42 
 
 
 
 

ANO XIII  N° 2091 – Quarta – Feira 13 de Abril de 2022 
 



 
 

7/42 
 
 
 
 

ANO XIII  N° 2091 – Quarta – Feira 13 de Abril de 2022 
 



 
 

8/42 
 
 
 
 

ANO XIII  N° 2091 – Quarta – Feira 13 de Abril de 2022 
 



 
 

9/42 
 
 
 
 

ANO XIII  N° 2091 – Quarta – Feira 13 de Abril de 2022 
 



 
 

10/42 
 
 
 
 

ANO XIII  N° 2091 – Quarta – Feira 13 de Abril de 2022 
 



 
 

11/42 
 
 
 
 

ANO XIII  N° 2091 – Quarta – Feira 13 de Abril de 2022 
 



 
 

12/42 
 
 
 
 

ANO XIII  N° 2091 – Quarta – Feira 13 de Abril de 2022 
 



 
 

13/42 
 
 
 
 

ANO XIII  N° 2091 – Quarta – Feira 13 de Abril de 2022 
 



 
 

14/42 
 
 
 
 

ANO XIII  N° 2091 – Quarta – Feira 13 de Abril de 2022 
 



 
 

15/42 
 
 
 
 

ANO XIII  N° 2091 – Quarta – Feira 13 de Abril de 2022 
 



 
 

16/42 
 
 
 
 

ANO XIII  N° 2091 – Quarta – Feira 13 de Abril de 2022 
 



 
 

17/42 
 
 
 
 

ANO XIII  N° 2091 – Quarta – Feira 13 de Abril de 2022 
 



 
 

18/42 
 
 
 
 

ANO XIII  N° 2091 – Quarta – Feira 13 de Abril de 2022 
 



 
 

19/42 
 
 
 
 

ANO XIII  N° 2091 – Quarta – Feira 13 de Abril de 2022 
 



 
 

20/42 
 
 
 
 

ANO XIII  N° 2091 – Quarta – Feira 13 de Abril de 2022 
 



 
 

21/42 
 
 
 
 

ANO XIII  N° 2091 – Quarta – Feira 13 de Abril de 2022 
 



 
 

22/42 
 
 
 
 

ANO XIII  N° 2091 – Quarta – Feira 13 de Abril de 2022 
 



 
 

23/42 
 
 
 
 

ANO XIII  N° 2091 – Quarta – Feira 13 de Abril de 2022 
 



 
 

24/42 
 
 
 
 

ANO XIII  N° 2091 – Quarta – Feira 13 de Abril de 2022 
 



 
 

25/42 
 
 
 
 

ANO XIII  N° 2091 – Quarta – Feira 13 de Abril de 2022 
 



 
 

26/42 
 
 
 
 

ANO XIII  N° 2091 – Quarta – Feira 13 de Abril de 2022 
 



 
 

27/42 
 
 
 
 

ANO XIII  N° 2091 – Quarta – Feira 13 de Abril de 2022 
 



 
 

28/42 
 
 
 
 

ANO XIII  N° 2091 – Quarta – Feira 13 de Abril de 2022 
 



 
 

29/42 
 
 
 
 

ANO XIII  N° 2091 – Quarta – Feira 13 de Abril de 2022 
 



 
 

30/42 
 
 
 
 

ANO XIII  N° 2091 – Quarta – Feira 13 de Abril de 2022 
 



 
 

31/42 
 
 
 
 

ANO XIII  N° 2091 – Quarta – Feira 13 de Abril de 2022 
 



 
 

32/42 
 
 
 
 

ANO XIII  N° 2091 – Quarta – Feira 13 de Abril de 2022 
 



 
 

33/42 
 
 
 
 

ANO XIII  N° 2091 – Quarta – Feira 13 de Abril de 2022 
 



 
 

34/42 
 
 
 
 

ANO XIII  N° 2091 – Quarta – Feira 13 de Abril de 2022 
 



 
 

35/42 
 
 
 
 

ANO XIII  N° 2091 – Quarta – Feira 13 de Abril de 2022 
 



 
 

36/42 
 
 
 
 

ANO XIII  N° 2091 – Quarta – Feira 13 de Abril de 2022 
 



 
 

37/42 
 
 
 
 

ANO XIII  N° 2091 – Quarta – Feira 13 de Abril de 2022 
 



 
 

38/42 
 
 
 
 

ANO XIII  N° 2091 – Quarta – Feira 13 de Abril de 2022 
 



 
 

39/42 
 
 
 
 

ANO XIII  N° 2091 – Quarta – Feira 13 de Abril de 2022 
 



 
 

40/42 
 
 
 
 

ANO XIII  N° 2091 – Quarta – Feira 13 de Abril de 2022 
 



 
 

41/42 
 
 
 
 

ANO XIII  N° 2091 – Quarta – Feira 13 de Abril de 2022 
 



 
 

42/42 
 
 
 
 

ANO XIII  N° 2091 – Quarta – Feira 13 de Abril de 2022 
 

 

     

 


	EXTRATO DO TERMO ADITIVO 001 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 007/2021
	Tomada de Preços Nº 001/2021
	PARTES
	OBJETO
	O MUNICÍPIO DE ARAL MOREIRA, por intermédio do seu Pregoeiro, torna pública, a realização do pregão presencial, do tipo “menor preço UNITÁRIO”.
	OBJETO: Registro de preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DE PADARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PELO PERIODO DE 12 MESES.

	Presidente

		2022-04-14T09:44:31-0300
	ANDRE EDMUNDO IAFURI COSTA:63238900200




